1

平成 30 年２月 23 日

 各 位

会 社 名 株 式 会 社 ネ ク ソ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 オーウェン・マホニー

（コード番号：3659 東証一部）

問合せ先 管 理 本 部 長 阿  部  康  二

電話番号 03-6629-5318

取締役候補者及び監査等委員である取締役候補者の決定に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会の決議により、下記のとおり、取締役候補者及び監査等委員で

ある取締役候補者を決定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、各候補者は、平成30年３月27日に開催予定の第16回定時株主総会での選任議案が承認

可決され、監査等委員会設置会社へ移行するための定款変更の効力が発生することを条件とし

て、正式に就任となります。

記

(１)取締役候補者

オーウェン・マホニー  （現代表取締役社長）

植村 士朗         （現代表取締役最高財務責任者）

朴 智援   （現取締役）

2

(２)監査等委員である取締役候補者

氏
ふ

り

が

名
な

（生 年 月 日）
略  歴

所有する

当 社 の

株式の数

イ   ド ー ハ

李   度  和
（昭和48年11月16日）

平成12年11月 Samil PwC 監査法人入所

平成14年10月 韓国公認会計士登録

平成18年４月 ネクソン・コリア・コーポレーション入社

平成21年９月 当社経理財務部長就任

平成24年１月 ネクソン・ネットワークス・コーポレーション取締役就任

平成24年10月 エヌエックスシー・コーポレーション取締役就任（現任）

平成24年11月 ギャラリー313・カンパニー・リミテッド監査役就任(現任)

平成27年４月 ブイアイピー・プライベート・エクイティ・ファンドⅠ

代表取締役就任(現任)

平成28年１月 ガスン・デベロップメント・カンパニー・リミテッド

監査役就任(現任)

平成28年３月 当社取締役就任

平成28年３月 エヌエックスプロパティーズ・コーポレーション

代表取締役就任(現任)

平成28年７月 当社取締役辞任

平成30年１月 コルビット・インク取締役就任(現任)

（重要な兼職の状況）

エヌエックスシー・コーポレーション取締役

ギャラリー313・カンパニー・リミテッド監査役

ブイアイピー・プライベート・エクイティ・ファンドⅠ代表取締役

ガスン・デベロップメント・カンパニー・リミテッド監査役

エヌエックスプロパティーズ・コーポレーション代表取締役

コルビット・インク取締役

60,900株

ほ ん だ   さ と し

本 多  慧
（昭和22年９月29日）

昭和46年７月 日本ビクター株式会社入社

平成４年６月 ビクターエンタテインメント株式会社取締役就任

平成４年12月 エレクトロニック・アーツ・ビクター株式会社

（現エレクトロニック・アーツ株式会社）代表取締役就任

平成10年８月 アイドス・インタラクティブ株式会社代表取締役就任

平成21年12月 株式会社スプライン・ネットワーク取締役就任

平成22年11月 ソフトウェア・イメージング・テクノロジー・リミテッド

取締役就任

平成24年３月 当社社外取締役就任（現任）

（重要な兼職の状況）

 該当事項はありません。

―

3

なお、李度和氏は、新任の取締役候補者であり、本多慧氏及び国谷史朗氏は、会社法第２条

第15号に定める社外取締役候補者であります。

以 上

氏
ふ

り

が

名
な

（生 年 月 日）
略  歴

所有する

当 社 の

株式の数

く に や   し ろ う

国 谷 史 朗
（昭和32年２月22日）

昭和57年４月 弁護士登録

大江橋法律事務所入所

昭和62年７月 ニューヨーク州弁護士登録

平成９年６月 サンスター株式会社監査役就任

平成11年６月 公益財団法人田附興風会北野病院監事就任（現任）

平成14年４月 弁護士法人大江橋法律事務所代表社員（現任）

平成18年６月 日本電産株式会社監査役就任

平成21年６月 一般財団法人日本商事仲裁協会理事就任（現任）

平成23年４月 公益財団法人日本センチュリー交響楽団理事就任（現任）

平成23年４月 環太平洋法曹協会（IPBA）会長就任

平成24年３月 当社社外取締役就任（現任）

平成24年６月 株式会社荏原製作所取締役就任（現任）

平成25年６月 武田薬品工業株式会社監査役就任

平成25年６月 ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社取締役就

任（現任）

平成28年６月 武田薬品工業株式会社取締役（監査等委員）就任（現任）

（重要な兼職の状況）

弁護士法人大江橋法律事務所代表社員

公益財団法人田附興風会北野病院監事

一般財団法人日本商事仲裁協会理事

公益財団法人日本センチュリー交響楽団理事

株式会社荏原製作所取締役

ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社取締役

武田薬品工業株式会社取締役（監査等委員）

―